(
Leitura em Plenário
Na
 40ª SESSÃO ORDINÁRIA
Realizada em 03/12/2018
JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
2º Secretário
)INDICAÇÃO Nº 954/2018

Reitera Indicação nº729/2018, que "Solicita a realização de cascalhamento e iluminação pública na Estrada dos Godinhos, Distrito de Canguera", assim como a colocação de contêineres no local.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando reiterar Indicação nº729/2018, que "Solicita a realização de cascalhamento e iluminação pública na Estrada dos Godinhos, Distrito de Canguera", assim como a colocação de contêineres no local.

JUSTIFICATIVA:

					Conforme consta na indicação nº729/2018 em anexo, os moradores da região estão sofrendo com a falta de iluminação pública, o precário estado de conservação da via, pois está cheia de buracos e com muito lixo jogado as margens da estrada, que contribui para a proliferação de animais peçonhentos, motivos pelo qual este Vereador é constantemente procurado por moradores do Bairro reivindicando tais melhorias.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de novembro de 2018.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
MARQUINHO ARRUDA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/11/2018 - 17:11 7881/2018
[bookmark: _GoBack]